
2a pielikums 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

25.07.2022. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumam Nr. RD-22-710-lī 

Pārskats par SIA “Rīgas Dzemdību nams” sociālā darbinieka darbu  

2023.gada 1.janvāris līdz 2023.gada 31.decembris 

 

Klientu 

skaits 

kopā 

Klientu vecums 

(gados) 

Klientu pieteikšanas 

veids 

Konsultāciju 

skaits 

S
oc

iā
lā

s 
si

tu
āc

ija
s 

iz
vē

rt
ēj

um
u 

sk
ai

ts
 

K
rī

ze
s/

ār
kā

rt
as

 s
itu

āc
iju

 s
ka

its
* 

Sadarbība ar 

Institūcijām 

(reižu skaits) 

Sadarbība ar speciālistiem 

(reižu skaits) 

Citi veiktie darbi 

(skaits) 

Lī
dz

 1
8 

N
o 

18
-3

5 

V
irs

 3
5 

pe
rs

on
īg

i 

Ā
rs

tn
ie

cī
ba

s 

pe
rs

on
a 

C
its

**
 

kl
āt

ie
nē

 

P
a 

tā
lru

ni
 

R
S

D
 

V
P

/P
P

 

B
T

 

C
its

**
 

ār
st

u 

ps
ih

ol
og

u 

ka
pe

lā
nu

 

M
ed

ic
īn

as
 

m
ās

u/
ve

c-
m

āt
i 

Ģ
im

en
es

 ā
rs

tu
 

C
its

**
 

S
ag

at
av

ot
ās

 

vē
st

ul
es

 

S
pe

ci
āl

is
tu

 

tik
ša

nā
s 

C
its

**
 

585 12 455 119 5 705 17 773 10 0 18 106 4 67 158 422 2 0 1285 0 0 18 1 16 
 
*Krīzes situācija – pēkšņs emocionāls un traumējošs notikums cilvēka dzīvē, kad cilvēks nav spējīgs kontrolēt un mainīt notiekošo, kad ir zaudēta spēja patstāvīgi risināt situāciju. Krīzi raksturo emocionālā 

un psihiskā līdzsvara zudums (piem. tuvinieka nāve, laulības/svarīgu attiecību sairšana, finanšu krahs, smaga slimība, slima bērna piedzimšana, vardarbības akts u.c.). Krīzes situāc ija pieprasa 

nekavējošu iejaukšanos, lai mazinātu krīzes traumējošo ietekmi uz personu. Krīzes situācija nevar būt ilgstoša, tās laiks ir aptuveni līdz 2 mēnešiem. 

**lūdzu minēt konkrēti  

Sadarbība ar institūcijām un speciālistiem: SD ārpus Rīgas, SOS BCA SD, RPBJC SD, ĀI SD, audžuģimenes, KC SD, ĢAC SD, “Mežrozes” SD, PMLP nodaļas, KC SD, Patvērumu meklētāju centrs 

“Mucenieki” 

Citi veiktie darbi: sadarbība ar PEP mammām, tbalsts un informācijas sniegšana kolēģiem, sadarbība ar individuālajiem ziedotājiem, sagatavota un novadīta lekcija par vardarbību – gimenes dienas 

ietvaros, apmeklēti kursi “Wou pieredze sev un citiem”, apmeklēta tiešsaist’t L.Pirsko lekcija “Atbilstošas terapeitiskas metodes darbā ar seksuālā vardarbībā vietušiem bērniem”.. 

 

Izmantotie saīsinājumi: 

RSD – Rīgas Sociālais dienests  

VP – Valsts policija 

PP – Pašvaldības policija 

BT - Bāriņtiesa 

VBTAI – Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija 

Skola – izglītības iestāde 

PII – pirmsskolas izglītības iestāde 



 

 

3.pielikums 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

25.07.2022. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumam Nr. RD-22-710-lī 
 

Pārskats par SIA “Rīgas Dzemdību nams” 

klientu sociālajām problēmām 

Pārskata periods: no 01.01.2023. līdz 01.12.2023 

 

Sociālo problēmu kodi pilngadīgām personām 

Problēmu 
koda 

numurs 
Problēmas 

Risināto problēmu 
skaits* 

1. Vardarbībā cietušas personas 30 

1.1. fiziskā vardarbība  

1.1.1. iekšējā fiziskā vardarbība 9 

1.1.2. ārējā fiziskā vardarbība  

1.2. seksuālā vardarbība  

1.2.1. iekšējā seksuālā vardarbība  

1.2.2. ārējā seksuālā vardarbība  

1.3. emocionālā vardarbība  

1.3.1. iekšējā emocionālā vardarbība 21 

1.3.2. ārējā emocionālā vardarbība  

1.4. cilvēku tirdzniecības upuris  

2. Atkarības problēmas 196 

2.1. alkohola atkarība 31 

2.2. psihotropo un toksisko vielu atkarība 18 

2.3. azartspēļu atkarība  

2.4. jauno tehnoloģiju atkarība (datoratkarība/internetatkarība) 5 

2.5. līdzatkarība 45 

2.6. citas atkarības 97 

3. Saskarsmes problēmas / konflikti 114 

3.1. šķiršanās 10 

3.2. paaudžu konflikti 11 

3.3. sociālajā vidē 7 

3.4. sociālo kontaktu/svarīgu attiecību trūkums 61 

3.5. konflikti partnerattiecībās 25 

4. Izglītības problēmas 9 

5. Uzvedības problēmas 5 

5.1. ubago  

5.2. nodarbojas ar prostitūciju  

5.3. iesaista prostitūcijā  

5.4. likumpārkāpumi 5 

5.5. vardarbīga uzvedība  

6. Nodarbinātības problēmas 22 

7. Sociālo prasmju trūkums 236 

7.1. bērnu audzināšanas un aprūpes prasmju trūkums 123 

7.2. apgrūtināta sadzīves vadīšana 34 

7.3. pašaprūpes prasmju trūkums 79 

8. Mājokļa problēma 19 



 

 

9. Veselības problēmas 131 

9.1. nepieciešama sociālā aprūpe  

9.1.1. nepieciešama īslaicīga aprūpe  

9.1.2. nepieciešama pastāvīga aprūpe  

9.2. prognozējama invaliditāte  

9.3. invaliditāte 7 

9.4. nav nokārtots invaliditātes statuss  

9.5. 
cits (atšifrēt), piemēram, HIV, STS, HCV, šizofrēnija, iespējams GRT, 
veģetatīva distonija, depresija, sarežģōijumi pēc dzemdībām, veselības 
probl. Bērnam) 124 

10. Nenokārtoti dokumenti 4 

10.1. personas dokumenti (pase, algas nodokļu grāmatiņa u.c.)  

10.2. ar īpašumu saistīti dokumenti  

11. 
Krīzes situācija (atšifrēt saskaņā ar norādījumiem sociālo problēmu 
kodu pielietošanai) - bērna zaudējums 18 

12. 
Citas problēmas (atšifrēt) (emocionāls atbalsts, problēmas ar 
grūtniecību vai dzemdībām, informācijas sniegšana) 669 

13. Valsts valodas zināšanu trūkums 25 

13.1. nav valsts valodas atestācijas  

13.2. zemākais valsts valodas atestācijas līmenis  

14. Materiālās problēmas  67 
*Klientu lietās fiksēto identificēto/risināto sociālo problēmu skaits, nevis personu skaits 


